
 
 

Protokół Nr X/2015 
z  sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu 26 sierpnia 2015 r. 
 
X sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1300  Przewodniczący Rady Andrzej 
Butra. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich radnych, zaproszonych gości oraz 
pozostałych zebranych, a następnie stwierdził, że w dniu dzisiejszym podejmowane uchwały 
będą prawomocne, gdyż obecnych jest 15  radnych. 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad, który przedstawia  
się następująco 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b/zatwierdzenie porządku obrad, 
c/zatwierdzenie protokołu z IX sesji.  
2.Interpelacje i zapytania radnych. 
3.Podjęcie uchwał w  sprawach: 
a/zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, 
b/zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
c/zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok, 
d/uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami 
pozarządowymi na 2016 rok”. 
e/wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,   
po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość lokalowa stanowiąca własność Powiatu na rzecz Polskie Radio Regionalna 
Rozgłośnia w Opolu "RADIO OPOLE" S.A. 
4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 
5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 15 
czerwca 2015 r. do 17 lipca 2015 r.  
6. Wolne wnioski i zapytania.  
7. Zamknięcie obrad. 
 
Radni nie wnieśli zapytań do porządku i jednogłośnie zatwierdzili powyższy  porządek obrad.  
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił  Protokół z IX  sesji,   radni nie wnieśli żadnych 
zapytań i uwag do protokołu w związku z czym Przewodniczący Rady poddał go pod 
głosownie.  Rada jednogłośnie, 15 głosami za zatwierdziła protokół z IX sesji.  
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Nie wniesiono zapytań i interpelacji. 
 

Do punktu 3a porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 
na 2015 rok.  
Pan Starosta wystąpił z wnioskiem w imieniu zarządu powiatu o wniesienie autopoprawki  
do powyższego projektu uchwały. Autopoprawka wprowadza zmiany po stronie wydatków  
w celu wprowadzenia dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. Zakup klimatyzatorów  
do Wydziału Komunikacji. Konieczność zakupu spowodowana jest zabezpieczeniem sprzętu 
komputerowego przed uszkodzeniem spowodowanym wysokimi temperaturami. Środki na 

 



ten cel zostały przeniesione z wydatków bieżących Starostwa Powiatowego. Kolejna pozycja 
to zmiana omyłkowo wprowadzonego rozdziału środków przyznanych z funduszu pracy na 
wynagrodzenia dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku z rozdziału 
85330 na rozdział 85333. Dokonano także w zmiany w dziale 900 tj. Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska  w celu zabezpieczenia środków na uporządkowanie placu za szpitalem 
aby zachować bezpieczeństw okolicznych zabudowań. Przeniesiono środki z rozdziału 90006 
tj. Ochrona gleby i wód podziemnych do rozdziału 90004 tj. Utrzymanie zieleni w miastach  
i gminach. 
Radni nie wnieśli zapytań do powyższej autopoprawki i jednogłośnie ja przyjęli. Kolejno 
Przewodniczący rady przystąpił do głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu na 2015 rok wraz z przyjętą autopoprawką. Radni nie wnieśli zapytań d 
projektu i jednogłośnie 15 głosami za podjęli Uchwałę Nr X/81/2015 w sprawie zmiany 
Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015. 

 
Do punktu 3b porządku obrad 

 
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu  
z wieloletnią prognozą finansową . Zwiększono dochody bieżące o kwotę 232.909 zł 
Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 85.140 zł.  Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 
221.101 zł.  Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 96.948 zł Zwiększono środki  
na zadaniu inwestycyjnym pn. Wymiana płytek podłogowych na płytki antypoślizgowe, 
umywalek oraz armatury umywalkowej przystosowanych dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich , wymiana i montaż dodatkowych uchwytów ściennych i podłogowych 
oraz siedzisk w kabinach prysznicowych. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie podjęli uchwałę nr X/82/2015 w sprawie 
zmiany wpf.  

 
Do punktu 3c porządku obrad 

 
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały zmieniającej  Uchwałę w sprawie 
określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2015 rok. W związku za zmianą planu finansowego Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększona została wysokość środków 
finansowych  przypadających według algorytmu na realizację zadań naszego Powiatu w 2015 
roku o kwotę 59.045,00 zł.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku mając na 
uwadze wzrastające potrzeby osób niepełnosprawnych, proponuje wprowadzenie zmian             
w podziale środków finansowych w obrębie art. 35 a ustawy, w którym wyszczególnione są 
zadania powiatu dotyczące rehabilitacji zawodowe i społecznej osób niepełnosprawnych, 
polegających na zmniejszeniu kwoty określonej w załączniku do Uchwały dotyczącej 
dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych, oraz  zwiększeniu  dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne   i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów. Dzięki zwiększeniu przez PFRON środków finansowych o kwotę 
59.045,00 zł. i powstałym oszczędnościom w kwocie 1.262,00 zł. z dofinansowania do 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
możliwe będzie  zwiększenie środków na  udzielenie dofinansowania o kwotę 60.307,00 zł. 
dla większej liczby osób niepełnosprawnych dorosłych i dzieci w oparciu o złożone wnioski                       
z przeznaczeniem na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze.   Powyższe zmiany są zgodne z planem finansowym środków z PFRON 
przekazanych do dyspozycji Powiatu Kluczborskiego na 2015 rok. Radni nie wnieśli zapytań 
do projektu i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr X/83/2015 zmieniającej  Uchwałę w sprawie 

 



określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2015 rok. 
 
 

Do punktu 3d porządku obrad 
 

Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt w sprawie  uchwalenia „Rocznego 
programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok”. 
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu 
kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok”, zawiera wszystkie elementy 
określone w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz określa współpracę pomiędzy Samorządem Powiatu Kluczborskiego,  
a organizacjami pozarządowymi w 2016 roku. Przedstawiony pod obrady projekt został 
wcześniej poddany konsultacjom zgodnie z wymogami wyżej wspomnianej ustawy. 
Podejmując każdorazowo niniejszą uchwałę, Rada Powiatu w Kluczborku deklaruje wolę 
kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi na zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, wyraża 
również w ten sposób intencję realizacji swoich zadań ustawowych. 
Radni nie wnieśli zapytań do powyższego projektu i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 
X/84/2015 w powyższej sprawie. 

 
Do punktu 3e porządku obrad 

 
Kolejnym projektem  uchwały był projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 
lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość lokalowa stanowiąca własność Powiatu na 
rzecz Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole” S.A. 
Przedmiotem dzierżawy jest pomieszczenie o pow. 11 m2 znajdujące się na parterze  
w budynku mieszkalno - biurowym w Kluczborku przy ul. Jagiellońskiej 1 położonym  
na działce gruntowej oznaczonej ewidencyjnie nr 49/4 z k.m.7. Dotychczasowy dzierżawca 
Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole” S.A. wnioskuje  
o przedłużenie umowy dzierżawy na kolejne 3 lata w celu kontynuowania swojej działalności 
(prowadzenia terenowego studia radiowego). Niniejsza uchwała zgodnie z obowiązującymi 
przepisami określa indywidualny przypadek zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas 
określony do 3 lat, na pomieszczenie o pow. 11 m2 znajdujące się w budynku mieszakalno – 
biurowym z dzierżawcą,  który korzystał z przedmiotu dzierżawy na podstawie umowy 
zawartej na czas określony do 3 lat.  Stosując zapisy ustawy o samorządzie powiatowym  
Rada Powiatu jako kompetentny organ może wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy w tym przypadku. Mając powyższe na uwadze, zasadne jest wyrażenie zgody na 
zawarcie kolejnej umowy na okres 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz Polskiego Radia Regionalnego.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr X/85/2015  
w powyższej sprawie. 
 

Do punktu 4 porządku obrad 
 

Nie wniesiono zapytań i interpelacji, nie udzielono odpowiedzi.  
 
 
 
 
 

 



Do punktu 5 porządku obrad 
 
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił  Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu  
w Kluczborku za okres od 15 czerwca 2015 r. do 17 lipca 2015 r.  
Do powyższego sprawozdania nie wniesiono zapytań i jednogłośnie je zatwierdzono.  
 

Do punktu 6 porządku obrad 
 
W wolnych wnioskach pan Starosta zaprosił wszystkich radnych a także pozostałych 
obecnych na sesji do uczestnictwa w Dożynkach Wojewódzkich, Powiatowych i Gminnych w 
Byczynie w dniu 6 września 2015 r.  
 

Do punktu 7 porządku obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i o godz. 13.30 zamknął X sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Andrzej Butra  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


